
 

令和 4 年 8 月 26 日 

 

会 員 各 位 

 

熊本県精神保健福祉士協会 

会 長 岩 永 靖 （公印省略） 

 

 

第７回 熊本県精神保健福祉士協会 新人研修会開催のご案内 
 

 

 残暑の候、貴台におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より熊本県精神保健福祉士協会の活動につきましては格別のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度「語り合い、分かち合い、そしてつながる」というテーマで、コロナ禍という特殊な社会情勢の中、新社会人として仕事をスター

トした精神保健福祉士の皆様が、感染防止対策などのため長期間フットワークを使って「つなかり」を広げていくことが大きく制限され

ている状況において、研修会を通して抱えている支援の困難さや悩み、疑問などについて新人同士が語り合い、想いを共有すること

でつながり、同年代のネットワークを広げていく機会となるよう企画致しました。 

今回新たな取り組みとして、過去に新人研修会に参加された３～5 年目の精神保健福祉士 6 名も企画に協力していただき、

若い世代の方たちの意向を研修内容に反映しておりますので、ご多忙とは存じますが、多くの方のご参加をお待ち申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日  時    令和 4 年 9 月 17 日（土） 13:30～16:40 

 

２．開催方法   WEB 開催（ZOOM を使用） 

 

３．内  容    グループワーク：テーマ「語り合い、分かち合い、そしてつながる」 

             ※詳しい内容は、当協会ホームページ（http://www.kupsw.jp/）に掲載予定ですので 

ご確認ください。 

 

４．参加対象   熊本県精神保健福祉士協会入会もしくは精神保健福祉士登録から 3 年目までのいずれかの方。 

 

５．スケジュール  【受付】13:00～ 【研修】13:30～16:40 

 

６．申込期限   令和 4 年 9 月 8 日（木）締切 

※参加申込方法は、別紙１「研修会申込の流れ」をご参照ください。 

当協会ホームページ（http://www.kupsw.jp/）にも掲載しています。 

 

７．会  費    熊本県精神保健福祉士協会会員 無料 （非会員 1,000 円） 

              ※非会員の方は別紙２「会費振込方法」をご参照いただき、期限までにお振込みをお願いします。 

 

連絡事項 

・申込完了後、ZOOM 招待メールを送信いたしますので、別紙「研修会申込の流れ」をご参照いただき、必要な諸手続きを 

お済ませいただきますよう、ご協力お願いいたします。 

 

以上 

http://www.kupsw.jp/

